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Колеги 
Во прилог известување за состанок одржан на ден 21 03 2020 на повик на Министерство за здравство  Државене секретар за здравство Г-ин Милошовски. На него присуствуваа претставници на МЗ , ФЗОРСМ , Епидемиологија  , Центар за семејна медицина , претставници од Управа за   Електронско здравство , претставници од ЗЛОМ СМ , ЗЛА и ЗПЛРМ 

Матичните лекари се прва линија  на одбрана на здравствениот систем и во овие услови се приклучуваат  во активности за справување со пандемијата со Covid 19 
Во поглед на недостаток на  дезинфекциони средства , заштитна опрема за здравствени работници на  ниво на цела држава имаме недостаток : примарно ,секундарно и терциерно ниво на здравствена заштита  

1.Министерство за Здравство добило допис од Брза помош дека матичните лекари не работат и не примаат пациенти и ги препраќаат во Брза помош. Со контролите од ФЗОМ и Мој термин е докажано дека ситуацијата не е таква и тој извештај ќе се достави до Брза Помош 

2. Хируршкиот третман на малигните болести и Итни случаи ќе се одвиваат непречено како и терапијата на онколошките пациенти
  
3. Дежурствата во сабота од страна на матичните лекари МОРА да бидат обезбедени со терапија , опрема соодветна и за тоа ќе бидат известени директорите на Здравствените домови каде истите се одвиваат 
 
4.Боледувања да се издаваат само издржани боледувања , ако е потребно да се отвори боледување ДА СЕ НАПРАВИ ДОБРА ПРОЦЕНКА дали е потребно да го повикаме пациентот во амбуланта или по телефон ќе ја завршиме комуникацијата .Има злоупотреба на боледувањата . Повеќекратно е зголемен бројот на боледувања  

5.Преку Мој термин ќе закажуваме ТЕСТИРАЊЕ и тоа со пациентите ќе се слушнеме телефонски а за закажувањето  утре ќе имаме УПАТСТВО  како да го правиме . За да може да се закаже тестирање ќе треба да се стави шифра Z 11.5

6.Самиот систем на прашања е направен да ги открие тие што се за тестирање, доколку некој не е ,нема да дозволи закажување. ако некој се закаже  и НАПРАВИ ТЕСТ нема да може да закаже тестирање во наредните 14 дена , СИСТЕМОТ НЕМА ДА ДОЗВОЛИ. Ќе се закажува така што ќе се комуницира  со пациентот по телефон , ЌЕ СЕ КРЕИРА ЕЛЕКТРОНСКИ УПАТ НА ПАЦИЕНТОТ , ПОТРЕБНО Е САМО ДА МУ СЕ КАЖЕ НА ПАЦИЕНТОТ КАДЕ Е УПАТЕН И ВО КОЛКУ ЧАСОТ    . 

7. Ќе добиеме Упатство од Мој термин за пополнување на пријавата за тестирање  


МОЈ ТЕРМИН НА ТЕЛЕФОН 15 444 ЌЕ БИДЕ 24 ЧАСА ДОСТАПЕН ЗА ИНФОРМАЦИИ 

8. СЕ ИЗГОТВУВА ПРОТОКОЛ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА ПАЦИЕНТИ КОИ МАТИЧНИТЕ ЛЕКАРИ ЌЕ ГИ ДОБИЈАТ ВО ПОНЕДЕЛНИК НАУТРО И СОГЛАСНО ТОА УПАТСТВО ЌЕ СЕ ПОСТАПУВА СОЛЕСНИТЕ ПАЦИЕНТИ КОИ ЌЕ БИДАТ НА ДОМАШНО ЛЕКУВАЊЕ 
. 

9. Доколку имаме позитивен пациент ќе имаме известување и увид и ќе треба да ја следиме состојбата на тие пациенти .Ако се на домашно лекување  да им се јавуваме СЕКОЈДНЕВНО и да им поставуваме прашања , прашањата ќе бидат претходно подготвени и ќе ги добиеме ( СПОРЕД ПРОТОКОЛ) и според одговорите ќе се ДАВААТ ПРЕПОРАКИ ЗА ПОНАТАМОШЕН ТРЕТМАН 

10.Од понеделник ќе се прават дневни извештаи на пациентите кои се позитивни и КОИ СЕ НА ДОМАШНОЛЕКУВАЊЕ  и ќе се праќаат на меил кој ќе ни биде даден од инфективно каде ќе се обработуваат податоците 

БЕСПЛАТНИ ТЕЛЕФОНИ кои ќе бидат ДОСТАПНИ за СИТЕ ПАЦИЕНТИ
15 123 АЛО ДОКТОРЕ 
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[bookmark: _GoBack]Претседателство на ЗЛОМ СМ 
Здружение на лекари по општа семејна медицина на Р.Македонија - ЗЛОМ-СМ
email: info@zlomsm.mk ; www.zlomsm.mk
image1.emf











 


Здружение на лекари по општа семејна медицина на Р.Македонија 


-


 


ЗЛОМ


-


СМ


 


email: 


info@zlomsm.mk


 


; www.zlomsm.mk


 


 


 


Колеги 


 


Во прилог известување за состанок одржан на ден 21 03 2020 на повик на Министерство за 


здравство  Државене секрета


р за здравство Г


-


ин Милошовски. 


На него присуствуваа 


пре


т


ставн


и


ци на МЗ , ФЗОРСМ , Еп


идемиологија 


 


,


 


Центар за семејна медицина ,


 


пре


т


став


ници од


 


Управа за 


  


Електрон


ско здравство ,


 


претставници од ЗЛОМ СМ , 


ЗЛА и 


ЗПЛРМ 


 


 


Матичните лекари се прва линија 


 


на одбрана на здравствениот систем и во овие услови се 


приклучува


ат 


 


во активности за справување со пандемијата со 


Covid 19 


 


Во поглед на недост


аток на  дезинфекциони средства , заштитна опрема за здравствени 


работници


 


на 


 


ниво на цела држава имаме недостаток 


:


 


примарно 


,


секундарно


 


и терциерно 


ниво на здравствена заштита 


 


 


 


1.


Министерство за Здравство добило допис од Брза помош дека матичните лека


ри не 


работат и не примаат пациенти и ги препраќаат во Брза помош. Со контролите од ФЗОМ и 


Мој термин е докажано дека ситуацијата не е таква и тој извештај ќе се достави до Брза 


Помош 


 


 


2. 


Хируршкиот третман на малигните болести


 


и


 


Итни случаи


 


ќе


 


се


 


одвиваат


 


непречено како и терапијата на онколошките пациенти


 


  


 


3. 


Дежурствата


 


во сабота од страна на матичните лекари МОРА да бидат обезбедени со 


терап


ија ,


 


опрема соодветна и за тоа ќ


е бидат известени директорите на Здравствените 


домови


 


каде истите се одвиваа


т 


 


 


 


4


.


Боледувања


 


да се издаваат само издржани боледувања , ако е потребно да се отвори 


боледување ДА СЕ НАПРАВИ ДОБРА ПРОЦЕНКА дали


 


е 


потребно да го


 


повикаме 


пациентот во амбуланта или по телефон ќе


 


ја завршиме комуникацијата


 


.Има 


злоупотреба на боледувањата . 


Пов


еќ


е


кратно е зголемен бројот на боледувања


  


 


 


5.


Преку


 


Мој термин ќе закажуваме 


ТЕСТИРАЊЕ


 


и тоа со пациентите ќе се слу


шнеме 


телефонски а за закажувањето


 


 


утре ќе имаме УПАТСТВО 


 


како да го правиме


 


. 


За да 


може да


 


се закаже тестирање ќе треба да се стави шифра


 


Z


 


11.5


 


 


6.


Самиот систем на прашања е направен да ги открие тие што се за тестирање, доколку 


некој не е ,нема да дозволи закажување. ако некој се закаже  и НАПРАВИ ТЕСТ нема да 


може да закаже тестирање во наредните 14 дена , СИСТЕМОТ НЕМА ДА ДОЗВОЛИ. Ќе 


се з


ак


ажува така што ќе се комуницира 


 


со пациентот по телефон , ЌЕ СЕ КРЕИРА 


ЕЛЕКТРОНСКИ УПАТ НА ПАЦИЕНТОТ ,


 


ПОТРЕБНО Е САМО ДА МУ СЕ КАЖЕ НА 


ПАЦИЕНТОТ КАДЕ Е УПАТЕН И ВО


 


КОЛКУ ЧАСОТ    


.


 


 




  Здружение на лекари по општа семејна медицина на Р.Македонија  -   ЗЛОМ - СМ   email:  info@zlomsm.mk   ; www.zlomsm.mk       Колеги    Во прилог известување за состанок одржан на ден 21 03 2020 на повик на Министерство за  здравство  Државене секрета р за здравство Г - ин Милошовски.  На него присуствуваа  пре т ставн и ци на МЗ , ФЗОРСМ , Еп идемиологија    ,   Центар за семејна медицина ,   пре т став ници од   Управа за     Електрон ско здравство ,   претставници од ЗЛОМ СМ ,  ЗЛА и  ЗПЛРМ      Матичните лекари се прва линија    на одбрана на здравствениот систем и во овие услови се  приклучува ат    во активности за справување со пандемијата со  Covid 19    Во поглед на недост аток на  дезинфекциони средства , заштитна опрема за здравствени  работници   на    ниво на цела држава имаме недостаток  :   примарно  , секундарно   и терциерно  ниво на здравствена заштита        1. Министерство за Здравство добило допис од Брза помош дека матичните лека ри не  работат и не примаат пациенти и ги препраќаат во Брза помош. Со контролите од ФЗОМ и  Мој термин е докажано дека ситуацијата не е таква и тој извештај ќе се достави до Брза  Помош      2.  Хируршкиот третман на малигните болести   и   Итни случаи   ќе   се   одвиваат   непречено како и терапијата на онколошките пациенти        3.  Дежурствата   во сабота од страна на матичните лекари МОРА да бидат обезбедени со  терап ија ,   опрема соодветна и за тоа ќ е бидат известени директорите на Здравствените  домови   каде истите се одвиваа т        4 . Боледувања   да се издаваат само издржани боледувања , ако е потребно да се отвори  боледување ДА СЕ НАПРАВИ ДОБРА ПРОЦЕНКА дали   е  потребно да го   повикаме  пациентот во амбуланта или по телефон ќе   ја завршиме комуникацијата   .Има  злоупотреба на боледувањата .  Пов еќ е кратно е зголемен бројот на боледувања        5. Преку   Мој термин ќе закажуваме  ТЕСТИРАЊЕ   и тоа со пациентите ќе се слу шнеме  телефонски а за закажувањето     утре ќе имаме УПАТСТВО    како да го правиме   .  За да  може да   се закаже тестирање ќе треба да се стави шифра   Z   11.5     6. Самиот систем на прашања е направен да ги открие тие што се за тестирање, доколку  некој не е ,нема да дозволи закажување. ако некој се закаже  и НАПРАВИ ТЕСТ нема да  може да закаже тестирање во наредните 14 дена , СИСТЕМОТ НЕМА ДА ДОЗВОЛИ. Ќе  се з ак ажува така што ќе се комуницира    со пациентот по телефон , ЌЕ СЕ КРЕИРА  ЕЛЕКТРОНСКИ УПАТ НА ПАЦИЕНТОТ ,   ПОТРЕБНО Е САМО ДА МУ СЕ КАЖЕ НА  ПАЦИЕНТОТ КАДЕ Е УПАТЕН И ВО   КОЛКУ ЧАСОТ     .    

